
_^ KARMEN KAUČIČ, urednica

_? MAJA SAVORGNANI, lektorica

84
 maj – jun 23
 ŠOLSKO LETO 2022/2023, LETNIK 16

Spletni  
ČASOPIS DRUGE

Šola, ki odpre vsa vrata



#2

ŠT. 84_maj – jun 23

_/ Mateja Krumpak, prof.

_* KRUMPAK

V ŠOLSKEM LETU 2022/2023 JE BILO PODELJENIH 553 KLJUČEV 
II. GIMNAZIJE MARIBOR, OD TEGA 317 BRONASTIH, 137 SREBRNIH, 
21 zlatih ključev, 50 priznanj odličnosti in 24 zlatih ključev 
odličnosti ter 4 kristalni športni ključi.

nadaljevanje na naslednji strani

Šolske  
NAGRADE

DRUGA
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nadaljevanje iz prejšnje strani

Šolske NAGRADe

Dobitniki ZlATIH klJUČeV:

f Jurij Šuman (4. a) –  
za izjemne dosežke na tekmovanjih iz znanja in izjemne 
raziskovalne dosežke,

f Kaja Rajter (4. b) –  
za izjemne dosežke na tekmovanjih iz znanja,

f Nuša Trobentar (4. b) –  
za izjemne dosežke na gledališkem področju,

f Luka Žnidarič (4. b) –  
za izjemne dosežke na tekmovanjih iz znanja,

f Katarina Vidovič (4. c) –  
za izjemne dosežke na tekmovanjih iz znanja,

f Adam Jančar (4. d) –  
za izjemne dosežke na gledališkem področju,

f Žiga Petrović (4. d) –  
za izjemne dosežke na gledališkem področju,

f Filip Ferk (4. e) –  
za izjemno požrtvovalno delo v tehnični ekipi 
Amfiteatra II. gimnazije Maribor, 

f Ema Hauc (4. e) –  
za izjemne dosežke na gledališkem področju,

f Viva Kokalj (4. e) –  
za izjemne raziskovalne dosežke in dosežke pri 
promociji šole,

f Mia Lebar (4. e) –  
za izjemne raziskovalne dosežke,

f Lara Cekić (4. f) –  
za izjemne dosežke na tekmovanjih iz znanja,

f Erik Červek Roškarič (4. f) –  
za izjemne dosežke na tekmovanjih iz znanja,

f Žana Ivana Halužan Sagadin (4. š) –  
za izjemne dosežke na tekmovanjih iz znanja in izjemne 
raziskovalne dosežke,

f Jakob Čerič (MM2) –  
za izjemne raziskovalne dosežke,

f Gaja Đukanović Babič (MM2) –  
za izjemne raziskovalne dosežke in dosežke pri 
promociji šole,

f Aljaž Kelc (MM2) –  
za izjemne raziskovalne dosežke,

f Nina Kralj (MM2) –  
za izjemne raziskovalne dosežke in izstopajoče dosežke 
na debatnih turnirjih, 

f Mojca Ravnik (MM2) –  
za izjemne dosežke na tekmovanjih iz znanja,

f Tian Strmšek (MM2) –  
za izjemne dosežke na tekmovanjih iz znanja in izjemne 
raziskovalne dosežke,

f Iva Vrhovšek (MM2) –  
za izjemne dosežke na tekmovanjih iz znanja.

ZlATI klJUČ oDlIČNosTI so prejeli:
Kaja Rajter (4. b), Luka Žnidarič (4. b), Ema Emilija Kvas 

(4. c), Ajda Ladinek (4. c), Katarina Vidovič (4. c), Hana Brečko 
(4. d), Alja Bergauer (4. e), Lara Cekić (4. f), Eva Gašparič (4. f), 
Žana Ivana Halužan Sagadin (4. š), Lana Malek (4. š), Ljubica 
Čpajak (MM2), Filip Kores (MM2), Staša Korpič (MM2), Ema 

Agrafena Mataln Smehov (MM2), Milica Novaković (MM2), 
Lara Podgoršek (MM2), Mojca Ravnik (MM2), Lea Rečnik (MM2), 
Jovan Spasovski (MM2), Tian Strmšek (MM2), Nika Varoščić 
(MM2), Tjaša Vrečko (MM2), Iva Vrhovšek (MM2).

PRIZNANJe oDlIČNosTI so PReJelI:
Anja Ivanović (4. a), Katja Kokalj (4. a), Marko Šibila (4. a), 

Jurij Šuman (4. a), Katja Korc (4. b), Lara Kovačič (4. b), Ema 
Senčar Pekmezović (4. b), Julija Sirk (4. b), Nuša Trobentar 
(4. b), Filip Dugonik (4. c), Špela Helbl (4. c), Lily Sara 
Klampfer (4. c), Elisa Potrč (4. c), Urša Simonič (4. c), Urban 
Županič (4. c), Emanuel Horvat (4. d), Matevž Jaušovec 
(4. d), Tajra Kiker (4. d), Vita Koren (4. d), Taja Majhenič 
(4. d), Nika Meško (4. d), Maruša Novak (4. d), Lana Ogrizek 
(4. d), Žiga Petrović (4. d), Maša Varda (4. d), Tina Bezjak (4. e), 
Nuša Ciglar (4. e), Nina Knez (4. e), Viva Kokalj (4. e), Neli 
Merkaš (4. e), Tine Rajić (4. e), Ana Breznik (4. f), Lucija Bujas 
(4. f), Zarja Gumilar Papotnik (4. f), Adam Janko Koležnik 
(4. f), Jakob Brglez (4. š), Rok Schaubach (4. š), Jakob Čerič 
(MM2), Maša Drevenšek (MM2), Gaja Đukanović Babič (MM2), 
Vesna Jokić (MM2), Aljaž Kelc (MM2), Hristijan Kochovski 
(MM2), Nika Kralj (MM2), Anđelija Lazarević (MM2), Vitan 
Lesjak (MM2), Robin Marn (MM2), Živa Potisk (MM2), Jovan 
Stojiljković (MM2), Neža Vollmaier (MM2).

kRIsTAlNI ŠPoRTNI klJUČ so prejeli:
Alja Bergauer (4. e), Jakob Brglez (4. š), Alja Sedonja 

(4. š) in Lucija Tarkuš (4. š).
Iskrene čestitke!

DRUGA
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_/ Karmen Kaučič, prof.,  
 vodja Počitnic na Drugi

_* KAUČIČ, FEGUŠ, ČRNČEC

POČITNICE NA DRUGI SO PROJEKT II. GIMNAZIJE MARIBOR, KI 
SMO GA IZVEDLI TUDI LETOS, IN SICER OD 26. DO 30. JUNIJA. NA 
počitnice se je prijavilo 50 učencev, ki so zaključili 6., 7., 8. ali 
9. razred.

PočiTnicePočiTnice

26. - 30. 6. 202326. - 30. 6. 2023
na
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nadaljevanje iz prejšnje strani

PoČITNICe NA DRUGI

nadaljevanje na naslednji strani

CIlJI PRoJekTA so:

f učencem osnovnih šol (od 6. razreda naprej) omogočiti, da 
preživijo teden dni na II. gimnaziji Maribor in spoznajo 
šolo,

f da preživijo del počitnic na ustvarjalen, kreativen, 
inovativen in zabaven način,

f da v široki ponudbi aktivnosti sami izberejo predmetno 
področje, dejavnost in aktivnosti, v katere se želijo 
vključiti, in

f da na neformalen način nadgrajujejo znanja in spoznanja 
z želenega področja.

 

Letos so lahko osnovnošolci izbirali med področji:
f geografije in zgodovine,
f gledališke umetnosti – muzikala,
f likovne umetnosti,
f matematike,
f naravoslovja (kemija, biologija, fizika), 
f ostrenja kritičnega pogleda na mladinski film,
f računalništva, 
f tehnike Amfiteatra II. gimnazije,
f tujih jezikov (francoščine, nemščine in španščine).

Glede na prijave učencev smo izvedli delavnice iz muzikala, 
likovne umetnosti, naravoslovja, računalništva in tehnike 
Amfiteatra II. gimnazije.

Počitniški dan smo začeli s samopostrežnim zajtrkom, 
otrokom smo organizirali tudi kosilo. V sredo, 28. 6., smo se 
kopali v Termah Sveti Martin na Muri. Otroci so na zaključni 
prireditvi v petek, 30. 6. 2023, svojim staršem, bratom, sestrah 
in starim staršem na kratko pokazali, kaj vse so se naučili. 
Prireditev je potekala v amfiteatru II. gimnazije Maribor. 
Ankete, ki smo jih ob koncu projekta razdelili med udeležence, 
so pokazale, da so bili učenci s Počitnicami na Drugi zelo 
zadovoljni in da se bodo na Drugo še vrnili.
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_/ Saša Mikić, spec. , prof., 
Mateja Krumpak, prof., in 
Vesna Vervega, prof., 
 mentorji Šole ambasadorke 

Evropskega parlamenta

_* ARHIV, RIEDL

V LETOŠNJEM PROJEKTU ŠOLA AMBASADORKA EVROPSKEGA 
PARLAMENTA JE SODELOVALO 80 SREDNJIH ŠOL IN DIJAŠKIH 
domov. Zmago smo osvojili skupaj z Gimnazijo Nova Gorica. 
Naslov Najšole Evropskega parlamenta smo osvojili že tretjič 
v zadnjih treh letih.

S sklepno slovesnostjo se je 20. junija v Festivalni dvorani 
Pionirskega doma v Ljubljani zaključila letošnja izvedba 
projekta Šola ambasadorka Evropskega parlamenta (EPAS). 

II. gimnazija je bila proglašena za Najšolo ambasadorko 
Evropskega parlamenta skupaj z Gimnazijo Nova Gorica. 

V mreži po celotni Evropi sodeluje približno 1500 
certificiranih šol ambasadork Evropskega parlamenta. 

nadaljevanje na naslednji strani

NAJŠOLA 
AMBASADORKA 
Ev. parlamenta

II. GIMNAZIJA MARIBOR
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nadaljevanje iz prejšnje strani

NAJŠolA AMBAsADoRkA eV. PARlAMeNTA

V njih deluje 3700 učiteljev mentorjev, skoraj 23.000 učencev 
pa opravlja vlogo dijakov ambasadorjev. Mreža ponuja 
šolam izvrstno priložnost za izmenjavo najboljših praks 
in za sodelovanje pri izvajanju programa. Osnovni namen 
programa je širjenje vrednot, idej in poznavanja delovanja 
EU med dijake, ki svoja znanja in spoznanja širijo v lokalnem 
okolju.

V Sloveniji je letos v projektu sodelovalo 80 srednjih šol in 
dijaških domov, več kot 1300 dijakov in skoraj 200 učiteljev/
mentorjev, ki so aktivno soustvarjali ta projekt krepitve 
znanja o EU in spodbujanja aktivnega državljanstva med 
mladimi, ter na stotine aktivnosti, s katerimi so šole dosegle 
več kot 30.000 ljudi.

V zadnjih dvajsetih letih smo aktivno sodelovali v različnih 
projektih Jean Monet, bili redni udeleženci Eurošole, redni 
gostje projekta EYE v Strasbourgu in tam dvakrat nastopali, 
leta 2016 pa celo odprli ta festival mladih Evrope z nastopom 
English Student Theatra. V zadnjih letih smo se pridružili 
tudi projektu EU&HOME v organizaciji FDV Ljubljana. Redno 
organiziramo ekskurzije v evropske institucije, spoznavamo 
Evropski parlament v Bruslju in Strasbourgu, smo gostje 
Evropske komisije, obiskali smo Luksemburg, Haag, pa tudi 
Brugge, Gent, Amsterdam, Antwerpen … Znanje o EU smo 
tudi delili predvsem na različnih predstavitvah v okviru 
mednarodnih izmenjav s Srbijo (Kruševac, Kraljevo).

Vse te različne aktivnosti so nas pripeljale do tega, da 
je II. gimnazija Maribor v šolskem letu 2016/2017 postala 

ena izmed prvih šol v Sloveniji, ki je pridobila status Šole 
ambasadorke Evropskega parlamenta.

V tem šolskem letu smo organizirali okroglo mizo na 
temo aktivnega državljanstva, katere gosti so bili dr. Milan 
Brglez, evropski poslanec, bivši dijak prof. dr. Marko Lovec 
s Fakultete za družbene vede Univerze v Ljubljani in Tadej 
Gosak, direktor podjetja Titus; organizirali smo tudi drugo 
tekmovanje za osnovne šole v poznavanju EU – »Evropejček 
2023«, ki se ga je udeležilo 17 osnovnih šol. Celotno šolsko leto 
smo v organizaciji pisarne Evropskega parlamenta sodelovali 
na srečanjih z evropskimi poslanci, pripravljali svoje predloge 
in ideje v zvezi z zaposlovanjem mladih, ekološkimi vprašanji, 
pandemijo …  skrbeli smo za spletno stran Šole ambasadorke 
EP, ki je del spletne strani II. gimnazije in na kateri objavljamo 
zanimivosti o EU, delovanju EU in zanimivostih v posameznih 
državah članicah EU. Postavili smo stalno razstavo o EU 
v pritličju gimnazije, s pomočjo podjetja Riedl group smo 
pred šolo postavili velik kažipot do vseh prestolnic držav EU, 
aktivno smo se vključili v donacijski program EU in skupaj 
z medicinskima fakultetama iz Maribora in Ljubljane zbirali 
pomoč za osnovne šole ter sirotišnice v Ugandi, dodali 
svoj delež k zeleni Evropi s projektom Second Hand Shop, 
sodelovali v aktivnostih, vezanih na aktivno vključevanje 
žensk v politiko, krepili mednarodno sodelovanje s šolami 
iz projekta EPAS in se povezali na medsebojnih srečanjih 
z dijaki iz II. gimnazije Zagreb, pomagali pri organizaciji 
srečanja študentov višjih šol s področja gostinstva in turizma 

v sklopu kongresa YouthParliament2023, ki je bil v Mariboru 
v organizaciji Višje šole za gostinstvo in turizem, sodelovali 
na srečanju petih šol iz petih držav v Vespremu, obiskali EYE 
projekt v Strasbourgu …

Dijaki, ki se aktivno vključijo v program šole ambasadorke 
Evropskega parlamenta, pridobijo status ambasadorjev EP. 
Takšen status ima na šoli trenutno 59 dijakov: Viva Kokalj, 
Nika Varoščić, Staša Korpič, Mojca Ravnik, Lily Sara Klampfer, 
Elin Hameršak, Alina Herman, Iva Milosavljević, Rozalija Lia 
Muršec, Tine Rajić, Iva Diana Sladojević, Una Murko, Ana 
Koletnik, Filip Bombek, Filip Dugonik, Špela Gajšt, Martin 
Jojić, Nina Knez, Filip Kores, Maj Pocrnja Zupan, Urban 
Županič, Ajda Rojko, Ana Maria Babšek Vrečko, Jona Novak, 
Matic Mohorko, Lia Horvat Zupanič, Alja Kukovič, Ela 
Cafuta, Sara Cerjak, Katja Bauman, Brina Galuf, Zara Tičar, 
Eva Gašparič, Lara Cekič, Zarja Papotnik Gomilar, Nuša Šen 
Bubnjevič, Živa Ziherl, Dora Boc, Ana Julija Ažnoh, Minja 
Bigec, Lan Druškovič, Alex Fekonja, Miha Ferlinc, Mia 
Habjanič, Kiara Hameršak, Nina Hartman, Ajda Heric, Lovro 
Mirkovič Zver, Nuša Novak, Iva Ana Pečnik, Miha Pečnik, 
Borja Razinger, Pia Rumpf, Ana Smiljan, Neja Tuš, Indi Zetić, 
Mitja Korošec, Maša Kovač in Lara Kramar.

Več o naših aktivnostih lahko preberete na 
https://www.druga-solaambasadorkaep.si ali na spletni 
strani II. gimnazije pod zavihkom II. gimnazija, šola 
ambasadorka Evropskega parlamenta, ali na facebook strani: 
https://www.facebook.com/spoznajeu.

II. GIMNAZIJA MARIBOR
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_/ Rozalija Lia Muršec, 3.c

_* ARHIV DIJAKOV AMBASADORJEV

OD ČETRTKA, 1. 4. 2023, DO SOBOTE, 3. 4. 2023, JE NA 
MADŽARSKEM V VESZPREMU POTEKALA KONFERENCA ŠOL 
ambasadork Evropskega parlamenta iz Slovenije, Hrvaške, 
Avstrije, Slovaške in Madžarske. Slovenijo smo zastopale 
štiri srednje šole: Gimnazija Nova Gorica, Biotehniška šola 
Šempeter pri Gorici, Srednja zdravstvena in kozmetična šola 
Maribor in II. gimnazija Maribor. Osem drugogimnazijcev 
ambasadorjev se je v spremstvu profesorice Mateje Bečan 
udeležilo zanimivih in poučnih delavnic ter predavanj, 
povezanih s temami o EU, volitvah, okoljevarstvu, govorništvu, 
karieri … Dogodek se je pričel v četrtek s spoznavnimi igrami 
in sproščenim druženjem, v petek zjutraj pa je sledila uradna 
otvoritev konference. Mlade ambasadorje in njihove mentorje 
so pri tem nagovorili Andrea Lővei (predsednica urada EU na 
Madžarskem), Stephen Clark (direktor nacionalnih EU uradov), 
Gyula Porga (župan Veszprema), Tibor Navracsics (Madžarski 
minister za lokalni razvoj), Johan Sigroth (predstavnik Švedske 
ambasade v Budimpešti), preko video sporočila pa tudi Roberta 
Metsola (predsednica Evropskega parlamenta) in Othmar 
Karas (podpredsednik in poslanec Evropskega parlamenta). 
Ambasadorji smo se nato po skupinah udeležili raznih 
delavnic in predavanj. Teme aktivnosti so bile povezane 
z aktualnimi problemi in bližajočimi se evropskimi volitvami 
2024. Popoldne se je program nadaljeval z okroglo mizo, 
katere gosti so bili Katalin Cseh, Márton Gyöngyösi in Ivan 
Štefanec (poslanci Evropskega parlamenta). 

Udeleženci smo imeli možnost postavljanja vprašanj, 
ki smo jo drugogimnazijci dobro izkoristili. V sobotnem 
dopoldnevu smo se preizkusili v promociji idej EU in naredili 
zanimive videe, popoldne pa obiskali in si ogledali mesto. 
V Panonski univerzi v Veszpremu sta sledila zaključek in 
podelitev nagrad. Prejeli smo drugo nagrado za najbolj 
všečkano objavo na Instagramu, Jona Novak pa je prejela 
nagrado za pravilno rešen kviz o EU. Predstavniki II. gimnazije 
Maribor s profesorico smo v dogodku uživali in se marsikaj 
novega naučili.

VESZPREM, MADŽARSKA

Konferenca šol 
AMBASADORK 
EV. PARLAMENTA
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_/ Matic Mohorko, 2.d, 
Alja Kukovič, 2.e,  
Eva Grbič, 2.d,  
Ana Smiljan, 2.d,   
ambasadorji EP

_* MOHORKO

TUDI LETOS SMO SE ČLANI EPAS-A MUDILI V MESTNEM PARKU, 
KJER SMO 26. IN 27. 6. V OKVIRU FESTIVALA LENT NA ART KAMPU 
ponovno predstavljali naše aktivnosti. Najmlajše smo 
s pomočjo pobarvank, igre spomina in ilustriranega 
zemljevida Evrope spoznali z državami članicami Evropske 
unije, njihove starše pa zaposlili s prebiranjem knjig, ki smo 
jih do sedaj izdali. Te so šle za med. Popoldne so obarvali 
še mnogi nostalgični trenutki, ko so do nas pristopili bivši 
dijaki in obujali spomine iz srednješolskih let. Če povzamemo, 
ambasadorji ne počivamo niti poleti!

MESTNI PARK

EPAS ekipa 
aktivna tudi poleti!
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_/ Ana Smiljan, 2. d, 
Matic Mohorko, 2. d

_* MOHORKO, VOZLIČ

V  M I N U L E M Š O L S K E M L E U A S M O S E P R I PA D N I K I 
NAJŠTEVILČNEJŠE DEJAVNOSTI NA ŠOLI – ŠOLE AMBASADORKE 
Evropskega parlamenta – povezali z našimi soimenjaki, II. 
gimnazijo Zagreb. V okviru novega sodelovanja smo do sedaj 
izvedli tri aktivnosti: obojesmerno izmenjavo in okroglo mizo 
z evropskimi poslanci.

Novo poglavje EPAS se je začelo 19. decembra 2022 z našim 
obiskom v Zagrebu. Potek dneva bi lahko opisali z dvema 
besedama – edinstveno in aktivno. Sodelovali smo namreč 
pri okrogli mizi o ukrajinski begunski krizi ter spremljali 
podelitev nagrade Saharova za svobodo misli. Ta predstavlja 
najpomembnejše priznanje Evropske unije za delo na 
področju človekovih pravic. Leta 2022 ga je prejel ukrajinski 
narod. Sledila sta iskanje skritih točk po mestnem središču 
Zagreba in obisk Hiše Evrope. 

Zadnja postaja? Adventni Zagreb, tokrat prepleten 
s kopicami nogometnih navdušencev – isti večer je namreč 
potekala odločilna tekma za preboj v polfinale svetovnega 
prvenstva med Hrvaško in Brazilijo (ki se je končala z zmago 
naših sosedov). Dan sta tako zaznamovali še prava nogometna 
evforija in izjava prof. Vervega ob prečkanju slovensko-
hrvaške državne meje, da je za večino izmed nas to zadnjič, 
ko bomo morali stati na omenjeni meji. Nekaj dni pred tem je 
Svet EU namreč potrdil vstop Hrvaške v schengensko območje.

Naše sodelovanje se je nadaljevalo 10. marca 2023, ko so 
Zagrebčani obiskali Maribor. Povratni obisk se je začel v našem 
amfiteatru, kjer smo v okviru aktivnega državljanstva za 3. 
letnike in hrvaške goste organizirali okroglo mizo na temo Svet 
in globalizacija. V pogovoru z evropskim poslancem dr. Milanom 
Brglezom, profesorjem na FDV dr. Markom Lovcem ter Tadejem 
Gosakom, ki sta ga vodila ambasadorja EP Filip Kores in Martin 
Jojič, je beseda tekla o različnih tematikah, v ospredju pa so 
bili obletnica vojne v Ukrajini, posledice energetske krize ter 
izobraževanje in zaposlovanje mladih. Popoldne smo goste 
iz Zagreba popeljali po šoli in Mariboru, njihov obisk pa se je 
zaključil z ogledom muzikala EST Figarova svatba. 

V šolskem letu 2022/23 smo tako uspešno odprli novo 
poglavje v okviru programa EPAS. Verjamemo, da bo 
mednarodno sodelovanje obrodilo še mnoge sadove in polni 
optimizma zremo novim izzivom naproti.

EPAS

Začetek novega 
MEDNARODNEGA 
SODELOVANJA
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 ■■

_/ Barbara Bedenik, prof., 
Darja Kravanja, prof., 
Dora Lenart, prof.

_* PERKO

V TOREK, 13. 6. 2023, SE JE DELEGACIJA MLADINSKEGA 
PARLAMENTA ALPSKE KONVENCIJE YPAC ODPRAVILA V 
Državni zbor. Tam nas je sprejela podpredsednica mag. Meira 
Hot. Delegati in delegatke II. gimnazije Maribor in Gimnazije 
Rudolfa Maistra Kamnik so predstavili letošnje resolucije, 
s katerimi so podpredsednico navdušili. Mladi parlamentarci 
se zavzemajo za (1) živalski interrail, (2) mobilna sporočila, 
s katerimi bi povečali okoljsko ozaveščenost obiskovalcev 
v alpskih regijah, (3) spodbujanje proizvodnje in prodaje 
lokalnih izdelkov, (4) uvedbo razprav za učence, s katerimi 
bi povečali kvaliteto sobivanja v skupnosti, (5) vstopnice za 
doživetje Alp Oneday WONDER in (6) spodbujanje kulturnih 
središč/dogodkov z namenom srečevanja različnih generacij. 

V šolski delegaciji YPAC so sodelovali: predsednica Lara 
Jernej Mladenič (2. B) in delegati Jakob Benkovič (2. D), Aisha 
Blakaj (1. D), Devi Grobelšek (2. F), Nina Hartman (2. C), Lina 
Mihajlović (2. B) in Borja Ranzinger (MM1B). Več lahko preberete 
na: https://www.ypac.eu/ypac-2023-sonthofen.html.

LJUBLJANA

YPAC 
v državnem zboru
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 ■■

_/ Polonca Križanič, prof.

_* BABIČ

V LETOŠNJEM ŠOLSKEM LETU JE 1. C IZVEDEL IZMENJAVO Z 
DIJAKI GIMNAZIJE BEŽIGRAD. TA JE NADOMESTILA IZMENJAVO 
z OŠ Trnovo, ki je potekala na šoli vrsto let. 

V decembru smo obiskali naše vrstnike v Ljubljani, kjer so 
nam pripravili topel sprejem. Ogledali smo si prostore šole, 
prisostvovali pri pouku matematike, na koncu pa izvedli še 
krajši ogled praznično okrašene Ljubljane. V začetku junija 
smo gostili mi. Dijaki 1. C so pripravili kratek glasbeni 
program v amfiteatru, kjer so presenetili s številnimi skritimi 
glasbenimi talenti. Profesorica psihologije Tara Sinkovič je 
pripravila nadvse poučno in koristno predavanje z naslovom 
Učenje učenja. Po skupinah smo se odpravili po mestu, 
saj so dijaki sami pripravili voden ogled pomembnejših 
znamenitosti našega mesta. 

Nastala so nova poznanstva, tako med dijaki kot učitelji. 
Spoznali smo naše podobnosti in razlike ter utrip šole, ki 
nam je za vzgled. Morda se v naslednjem šolskem letu spet 
snidemo?

Z GIMNAZIJO 
BEŽIGRAD

IZMENJAVA
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_/ Dorotea Korpič, 3.f,  
Nuša Ornik, 3. f

_* KAUČIČ

V NEDELJO, 21. MAJA SO V SLOVENIJO PRIPOTOVALI FRANCOSKI 
DIJAKI, S KATERIMI JE NAŠA ŠOLA LETOS SODELOVALA NA 
izmenjavi. Tukaj so preživeli izjemno zanimiv in pester teden, 
poln dogajanja in novih izkušenj. 

Nedeljsko dopoldne smo večina mariborskih dijakov 
izkoristili za pripravo pravega slovenskega kosila in še 
zadnje pospravljanje pred prihodom Francozov, ki so nas 
sicer presenetili z zelo zgodnjim prihodom. Počakali smo jih 

nadaljevanje na naslednji strani

IZMENJAVA

FRANCOZI  
pri nas
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nadaljevanje iz prejšnje strani

FRANCoZI PRI NAs

pred šolo in opazovali, kako prestrašeno stopajo iz avtobusa 
(jih čisto razumemo, iste občutke smo en mesec pred tem imeli 
tudi mi). Preostanek dneva smo imeli prosto, vsak s svojim 
korespondentom, ti pa so zvečer, utrujeni od napornega 
dneva hitro zaspali. 

V ponedeljek smo se skupaj odpravili v šolo, ki smo 
jo jim s pomočjo lova na zaklad dobro razkazali. Sledila je 
predstavitev Slovenije: hrane, glasbe, znanih osebnosti in 
jezika. Francozi so se naučili nekaj osnovnih fraz, pomerili 
pa so se tudi v Kahoot kvizu. Po kosilu v šolski jedilnici smo 
jih po skupinah odpeljali na ogled mesta. Navdušeni so bili 
nad arhitekturo ter nizko ceno sladoleda. Popoldne smo spet 
preživeli prosto, da smo lahko gostom pokazali tudi naše 
obšolsko življenje ter aktivnosti.

V torek smo se že zgodaj zjutraj odpravili na izlet. Najprej 
smo obiskali Križno jamo, v kateri se nahaja mnogo jezer, po 
prvem smo se tudi zapeljali z ladjico. Nato smo se odpravili 
do Cerknice, kjer smo si ogledali muzej Cerkniškega jezera 
ter s pomočjo različnih animacij podrobno spoznali njegovo 

delovanje. V bližnji restavraciji smo pojedli še kosilo in se 
odpravili proti Mariboru, saj je nekatere zvečer čakal ogled 
koncerta šolskega pevskega zbora. Na poti nas je ujela močna 
nevihta, smo se pa kljub temu ustavili v Trojanah na krofih. 

V sredo dopoldan smo bili ustvarjalni. Razdelili smo se 
v dve skupini, v prvi skupini smo dijaki ilustrirali izbrano 
poglavje iz dvojezičnega romana, ki smo ga pisali čez leto, 
nastale so zelo zanimive ilustracije in tudi en strip. V drugi 
skupini smo v parih zbrali fotografije in videoposnetke iz 
prvega in drugega dela izmenjave ter iz njih naredili kratke 
filmčke naših spominov. Popoldan pa smo se odpravili na Ptuj. 
Najprej smo si ogledali Ptujski grad in čudovit razgled z njega, 
potem pa smo se šli še kopat v Terme Ptuj. Francoze smo 
peljali še v savne, da so izkusili pravo kopališče. Zvečer smo 
preživeli doma in počivali, utrujeni od plavanja.

Četrtek dopoldan je bil “bolj na chill”, kot skoraj vsak dan 
smo se zbrali v 1D4, kjer so Francozi imeli sestanek in kratke 
delavnice. Slovenci smo se takrat udeležili pouka in pojedli 
malico. Nato smo se skupaj odpravili na Lovrenška jezera, kjer 

smo se srehodili in uživali ob pogledu na naravo. Zvečer smo 
imeli zaključno pogostitev. Prinesli smo domače dobrote in jih 
predstavili Francozom, predvsem kakšno doma pečeno pecivo. 

Petek je bil namenjen druženju brez šolskih obveznosti. 
Cel dan smo imeli prosto in tako smo se nekateri odločili, da 
bomo Francozom predstavili Ljubljano, ki si je v torek niso 
uspeli ogledati. Že zjutraj so se odpravili na vlak in v glavno 
mesto. Ogledali so si Ljubljanskki grad, Prešernov trg in 
druge znamenitosti. Seveda so imeli tudi čas za nakupovanje 
in kosilo. Žal je dan kar hitro minil in s tem tudi drugi del 
izmenjave. Ob 19.30 smo se znova zbrali pred šolo, da smo se 
dokončno poslovili, saj so se Francozi vračali domov. Seveda 
smo posneli še zadnje slike, se še zadnjič objeli in že jih ni 
bilo več.

Tako smo preživeli en zanimiv, zabaven in tudi malo 
utrujajoč teden, ki pa si ga bomo za vedno zapomnili. Francozi, 
vam pa pošiljamo lepe pozdrave!

IZMENJAVA
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V TEDNU OD 2. DO 7. APRILA SMO SE “FRANCOZI” POTEPALI PO 
FRANCIJI. BIVALI SMO V MESTU MONTCEAU-LES-MINES V REGIJI 
Burgundiji, ki je približno na polovici poti med Lyonom in 
Dijonom.

2. 4., Nedelja
Ura je pol dve zjutraj. Štartamo iz Maribora. Vožnja 

v Francijo je bila, vsaj po mojem mnenju, veliko manj naporna, 
kot smo pričakovali. Vse je potekalo gladko, premikali smo 
se hitro, ko smo prečkali italijansko-francosko mejo, pa smo 
uživali v nepozabnih pogledih. Mejo smo namreč prečkali 

_/ Ela Žagar, MM1b

_* CREUSOTMONTCEAUTOURISME.FR

nadaljevanje na naslednji strani

Izmenjava 
s Francijo

MONTCEAU-LES-MINES, FRANCIJA
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nadaljevanje iz prejšnje strani

IZMeNJAVA s FRANCIJo

v tunelu skozi goro Mont Blanc, zaradi česar smo bili na 
francoski strani navdušeni nad izjemnimi razgledi. Nato smo 
po štirinajstih urah vožnje prispeli v Montceau-les-Mines, kjer 
so nas prevzeli naši Francozi. Sledila je za ene bolj in za druge 
manj strašna vožnja domov, nato pa prvi pogovori (včasih 
v francoščini, veliko manj v angleščini, veliko z rokami, srednje 
veliko z google translateom). 

3. 4., PoNedeljek
Dan začnemo s sprehodom po mestu. Če sem čisto iskrena, 

je glavna stvar, ki se je od tega dne spomnim, mraz. Imeli 
smo zelo močen arktični veter, in čeprav je telefon kazal devet 
stopinj Celzija, je bilo dejansko občutenje dve. Francoskega 
profesorja, ki nas je vodil, smo skupaj z našima profesoricama 
prosili, da nam dovoli čimprejšnjo vrnitev v šolo. To je tudi 
odobril in tako smo se vrnili in doživeli nepozabno izkušnjo: 
prisotni smo bili pri uri angleščine. Bili smo razdeljeni 
v skupine, zato nismo bili vsi skupaj. A vredno si je zapomniti, 
da so bili nekateri prisotni pri tem, ko je razred pisal test. 
Po kosilu v šoli - kosilo v francoskih šolah vsebuje predjed, 
glavno jed, sladico, sir + en kos sadja na osebo, prav tako si 
lahko vzameš kos kruha - smo šli v muzej rudarstva. Nato 
smo šli na cirkuško delavnico, kjer smo se preizkusili v raznih 
cirkuških veščinah.

4. 4., Torek
Zjutraj smo se odpravili v Cluny. To je mesto, ki ga večina 

pred tem ni poznala, po tem pa nam ostaja v spominu kot 

eno najlepših. Staro mesto, ki je bilo dom največji cerkvi na 
svetu, dokler ni bila zgrajena bazilika svetega Petra v Vatikanu. 
Ker smo bili za voden ogled prehitri, smo imeli čas za kavo, 
nato pa smo nekateri šli tudi po francoske slaščice v bližnjo 
pekarno. Po ogledu opatije in samostana smo hitro pokupili 
vso prodajalno s spominki, nato pa se vrnili v šolo, kjer nas 
je čakalo kosilo. Po kosilu smo imeli delavnico na šoli, po tem 
pa smo odšli domov in se začeli pripravljati na zabavo na 
kopališču. Vsak je pripravil neko hrano in nato smo JEDLI. 
Sledila je še zabava.

5. 4., Sreda
Po divji noči smo lahko spali eno uro dlje! Ta dan so se 

nam pridružili tudi naši Francozi. Zjutraj smo šli v mesto 
Chalon-sur-Saône, kjer smo obiskali dva muzeja: nekateri 
fotografskega, drugi pa splošnega. Po tem smo se odpeljali 
v bližnji adrenalinski park, kjer smo najprej imeli piknik, 
nato pa eni mini golf, drugi pa plezanje med drevesi 
v adrenalinskem parku. 

6. 4., ČeTrTek
Še zjutraj nismo vedeli, ali gremo v Dijon, kot je bilo 

napisano na urniku, ali ne. To pa zato, ker je bil četrtek, kar 
pomeni, da so v vseh večjih mestih protesti. No, na srečo smo 
vseeno šli v Dijon. Tam smo najprej šli v galerijo Musée des 
Beaux-Arts, kjer imajo originalna dela mnogo znanih slikarjev, 
kot je na primer Monet. Nato smo imeli dve uri prostega 
časa za sprehod po mestu in malico. Seveda smo se vrnili 

s kozarci originalne dijonske gorčice. Na poti domov smo se 
ustavili v mestu Beaune, ki je vinska prestolnica Burgundije. 
Šli smo v nekdanjo bolnišnico Hospices de Beaune, ki je v 15. 
stoletju nastala kot bolnišnica za revne. Tudi tu smo imeli 
nekaj prostega časa, da smo si ogledali mesto, nato pa smo 
se odpravili domov.

7. 4., PeTek
Danes pa domov! Reakcija na to misel je za vsakega 

drugačna. Po eni strani se veselimo organiziranosti in topline 
doma, po drugi pa smo se že zelo navezali na Francijo z vsemi 
njenimi pomanjkljivostmi. Zjutraj smo se odpravili še v šolski 
muzej v našem mestu. Moram reči, da je bilo pol ure, ki smo 
jo preživeli tako, da smo s penkalom pisali narek francoske 
pesmi, ena najbolj pomirjujočih aktivnosti tedna. Nato smo si 
ogledali še stare učilnice. Po ogledu muzeja smo imeli še nekaj 
prostega časa za ogled mesta Montceau-les-Mines, preden se 
od njega dokončno poslovimo. Majhna je namreč verjetnost, 
da ga še kadarkoli spet vidimo. Nato smo pojedli še zadnje 
kosilo v šoli, se poslovili od naših Francozov in se odpravili 
na pot. Bil je petek pred velikonočnim vikendom in pred 
tednom, ko imajo Francozi šolske počitnice, zato je bila na 
cesti gneča in pred tunelom Mont Blanc, ki je tudi francosko-
italijanska meja, smo čakali približno tri ure. Ampak predvsem 
pomembni so bili lepi razgledi in čudoviti ljudje, s katerimi 
smo bili na avtobusu. Tokrat po šestnajstih urah vožnje smo 
ob petih zjutraj prispeli v Maribor, hvaležni za Slovenijo in 
z mnogo lepimi spomini.

MONTCEAU-LES-MINES, FRANCIJA
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_/ Ana Kuprivec, 2.f,  
Viljem Babič, prof.

_* VOZLIC

V TOREK, 23. 5. 2023, JE V MINORITSKI CERKVI V MARIBORU 
POTEKAL LETNI KONCERT PEVSKIH ZBOROV II. GIMNAZIJE 
Maribor. Najprej se je predstavil Mladinski pevski zbor II. 
gimnazije Maribor pod vodstvom profesorja Viljema Babiča. 
S pesmijo Kom je prišel na oder in pozitivno presenetil 
publiko. Nadaljeval je s sodobno jazzovsko obarvano mašo 
Missa Rotno. Skupaj s solistoma Nino Gvardjančič in Tinom 
Černetom so odpeli tri stavke maše, Kyrie, Gloria in Sanctus. 
Sledil je nastop Dekliškega pevskega zbora. Dekleta so se 
predstavila s štirmi pesmimi, med drugim Ta na Solbici, pri 
kateri so navdušila še s sposobnostjo izvajanja različnega 
ritma in petja. V naslednjem delu se je ponovno predstavil 
Mladinski pevski zbor. S pesmijo Oj, božime so se od zbora 
poslovili letošnji četrti letniki. Na koncu se je prvič predstavil 
tudi pevski zbor profesorjev II. gimnazije z imenom Frivili, ki 
ga vodi profesorica Tara Sinkovič. Odpeli so dve pesmi, Hallo 
Django in Dekle moje, ter popolnoma navdušili občinstvo. 
Nastop so zaključili vsi pevci skupaj s priredbo pesmi What 
a wonderful world. 

Letni koncert 
PEVSKIH ZBOROV

II. GIMNAZIJA MARIBOR
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_/ Matjaž Črček, prof.,  
 mentor

_* ČRČEK

LETOŠNJE ŠOLSKO LETO SMO IMELI ZNOTRAJ ASTRONOMSKEGA 
KROŽKA TUDI RAKETNI KROŽEK, NA KATEREM SMO SE LOTILI 
izdelave rakete. Dijaki so celo leto sestavljali in preizkušali 
raketo in njene sestavne dele. Seveda pa raketni krožek ne bi 
bil pravi krožek, če ne bi na koncu leta tudi preizkusili izdelka. 
Izstrelitev je bila uspešna in ni bilo potrebe po izrekanju besed 
»Houston, we have a problem«.

NA TERENU

ASTRONOMSKI 
KROŽEK
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_/ Dejan Korotaj, prof.

_* KOROTAJ

V NEPOSREDNI BLIŽINI VELENJSKEGA JEZERA JE 18. 5. 2023 NA 
ATLETSKEM STADIONU POTEKALO POSAMIČNO DRŽAVNO 
prvenstvo v atletiki. Da se v mariborski atletiki dela vrhunsko, 
ponovno potrjujejo odlični rezultati. Naslov državnega prvaka 
sta osvojila Niko Štajmec v suvanju krogle in Žan Ogrinc 
v teku na 1000 m (za 70 stotink je zaostal za državnim šolskim 
rekordom). Takoj za njim je v cilj pritekel Žan Stajan. Jaka 
Mlekuž je v teku na 2000 m osvojil 5. mesto. Pri dekletih smo 
v teku na 400 m videli sestrski dvoboj Turčin. Iva je bila 7., 
Nina 9. Prav tako si je 9. mesto pritekla Lara Krajnc v teku 
na 1000 m, Ema Doberšek pa je bila v skoku v daljino 11. 
Vsem iskrene čestitke za dosežene rezultate, z enim očesom pa 
že pogledujemo proti novemu šolskemu letu, v katerem bodo 
ti dijaki predstavljali ogrodje ekipe. Takrat bomo ponovno 
naskakovali prvo mesto na ekipnem tekmovanju na državnem 
prvenstvu.

Atleti 
SPET NAVDUŠILI

DRŽAVNO PRVENSTVO
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_/ Jurij Čopi, prof.

_* ČOPI

V APRILU IN MAJU JE POTEKALO MEDRAZREDNO PRVENSTVO V 
ODBOJKI ZA MEŠANE EKIPE. TEKMOVANJA SE JE UDELEŽILO 
kar 22 razrednih ekip, v katerih je sodelovalo več kot 140 
dijakov in dijakinj. Posamezno razredno ekipo so sestavljali 
3 dijaki in 3 dijakinje. Nekatere ekipe so nastopile tudi s 4 
dijakinjami in 2 dijakoma. Že v predtekmovanju smo spremljali 
ogorčene borbe za vsako točko z veliko borbenosti in ekipnega 
duha. Veliko navijačev je spremljalo svoje razredne ekipe in 
ustvarjalo pravo navijaško vzdušje. Iz štirih predtekmovalnih 
skupin se je v polfinale uvrstilo osem razrednih ekip. Po dveh 
polfinalih smo dobili štiri finaliste, ki so se pomerili po sistemi 
vsak z vsakim.

Rezultati finala: 

2.A : 2.F 20 : 32
2.E : 4.D 20 : 36
2.F : 2.E 28 : 26
2.A : 4.D 28 : 22
2.E : 2.A 21 : 35
4.D : 2.F 24 : 30

Vrstni red:
 
1. 2. F
2. 2. A
3. 4. D
4. 2. E

V finalu so ekipe prikazale izvrstno igro, veliko znanja in 
borbenosti. Zaradi izenačenosti ekip je bil končni vrstni red 
negotov do konca tekmovanja. 

Čestitamo vsem finalistom, še posebej zmagovalcem, 
2. F-razredu.

Odbojka – 
MEŠANE EKIPE

MEDRAZREDNO PRVENSTVO
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